

資金収支計算書

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月31日 まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	7,095,000	7,095,000	0)
手数料収入	88,000	94,000	△ 6,000)
寄付金収入	415,000	495,000	△ 80,000)
補助金収入	81,262,000	82,930,622	△ 1,668,622)
資産売却収入	0	0	0)
付随事業・収益事業収入	15,000,000	14,990,966	9,034)
受取利息・配当金収入	290,000	300,845	△ 10,845)
雑収入	1,301,960	1,313,820	△ 11,860)
借入金等収入	0	0	0)
前受金収入	760,000	860,000	△ 100,000)
その他の収入	2,205,000	2,212,700	△ 7,700)
資金収入調整勘定	△ 1,646,000	△ 2,184,050	538,050)
前年度繰越支払資金	527,563,502	527,563,502	
収入の部合計	634,334,462	635,672,405	△ 1,337,943
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	78,924,460	78,046,149	878,311)
経費支出	16,505,000	13,177,752	3,327,248)
借入金等利息支出	0	0	0)
借入金等返済支出	0	0	0)
施設関係支出	320,000	220,000	100,000)
設備関係支出	2,012,000	1,878,026	133,974)
資産運用支出	5,000,000	5,000,000	0)
その他の支出	5,003,000	4,912,726	90,274)
資金支出調整勘定	△ 4,000,000	△ 3,535,367	△ 464,633)
翌年度繰越支払資金	529,570,002	535,973,119	△ 6,403,117)
支出の部合計	634,334,462	635,672,405	△ 1,337,943

事業活動収支計算書

令和 6年 4月 1日 から
令和 7年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒納付金	7,095,000	7,095,000	0
		手数料	88,000	94,000	△ 6,000
		寄付金	15,000	32,442	△ 17,442
		経常費等補助金	81,262,000	82,930,622	△ 1,668,622
		付随事業収入	15,000,000	15,116,953	△ 116,953
		雑収入	1,301,960	1,313,820	△ 11,860
		教育活動収入計	104,761,960	106,582,837	△ 1,820,877
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	78,924,460	78,046,149	878,311
		経費	29,505,000	24,091,586	5,413,414
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	108,429,460	102,137,735	6,291,725
	教育活動収支差額		△ 3,667,500	4,445,102	△ 8,112,602
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(290,000	300,845	△ 10,845
		その他の教育活動外収入	(0	0	0
		教育活動外収入計	290,000	300,845	△ 10,845
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(0	0	0
		その他の教育活動外支出	(0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		290,000	300,845	△ 10,845
	経常収支差額		△ 3,377,500	4,745,947	△ 8,123,447
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0	0	0
		その他の特別収入	(400,000	480,000	△ 80,000
		特別収入計	400,000	480,000	△ 80,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(170,000	168,679	1,321
		その他の特別支出	(0	0	0
		特別支出計	170,000	168,679	1,321
	特別収支差額		230,000	311,321	△ 81,321
	基本金組入前当年度収支差額		△ 4,147,500	5,057,268	△ 9,204,768
基本金組入額合計			1,100,000	△ 1,509,189	2,609,189
当年度収支差額			△ 3,047,500	3,548,079	△ 6,595,579
前年度繰越収支差額			314,225,198	314,225,198	0
基本金取崩額			650,000	0	650,000
翌年度繰越収支差額			311,827,698	317,773,277	△ 5,945,579

(参考)

事業活動収入計	105,451,960	107,363,682	△ 1,911,722
事業活動支出計	109,599,460	102,306,414	7,293,046

貸借対照表
令和 7年 3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	486,775,346	490,742,391	△ 3,967,045
流動資産	539,613,860	532,186,906	7,426,954
資産の部合計	1,026,389,206	1,022,929,297	3,459,909
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	4,395,367	5,992,726	△ 1,597,359
負債の部合計	4,395,367	5,992,726	△ 1,597,359
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	704,220,562	702,711,373	1,509,189
繰越収支差額	317,773,277	314,225,198	3,548,079
純資産の部合計	1,021,993,839	1,016,936,571	5,057,268
負債及び純資産の部合計	1,026,389,206	1,022,929,297	3,459,909

財 産 目 録
令和 7年 3月31日

(単位 円)

資産合計	1,026,369,206
負債合計	4,395,367
純 資 産	1,021,993,839